
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO .............................................1 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO CONTRATO 

DE FORNECIMENTO N.º 1601.014/2019. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 029/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de Sáude 

e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde.  CONTRATADO: 

CARNEIRO COMBUSTIVEL LTDA (POSTO METALCO), CNPJ n.º 

12.517.098/0001-38. OBJETO: aquisição de combustíveis automotivos, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 

Municipal de Saúde. DA ALTERAÇÃO: De acordo com os dispositivos 

supracitados, fica alterado o Contrato de Fornecimento resultante do 

referido Pregão Presencial n° 029/2018, nos seus quantitativos, 

complementando a aquisição de combustíveis automotivos no valor do 

contrato é de R$ 60.687,50 (sessenta mil seiscentos e oitenta e sete reais 

e cinquenta centavos), no qual importa 25% do valor original contratado, 

executando-se o fornecimento até 31/12/2019. BASE LEGAL: artigo 65, 

§ 1º da Lei 8666/93 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 

07/08/2019. Rosângela Fêlix Soares. Secretária Municipal de Saúde e 

Saneamento.  

 

Esperantinópolis-MA, 07 de Agosto de 2019. 

 

 

 

 

________________________________________________________ 

Secretaria Municipal de Saúde 

Rosângela Fêlix Soares 

Secretária 

Portaria: 102/2019 

 

 
 

 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2019, PAG 01/01 

TERCEIROS 


